



بازار خودرو بی تفاوت به اتفاقات بین‌المللی

به رغم اتفاقات بین‌المللی، بازار خودرو متاثر از قیمت ارز با روند کاهشی روبه‌رو شد. بازار دبروز خرید و فروش خودرو با وجود تمام نوسانات قیمتی همچنان با رکود روبه‌رو بود و تنش‌های اخیر در سطح جهانی نیز نتوانسته است تاثیرات منفی خود را بر بازار بگذارد. البته نکته مهم این است که به دلیل عدم تغییر نرخ دلار، بازار خودرو نیز واکنشی نسبت به اتفاقات بین‌المللی نداشته است و اکثر خریداران دست از خرید کشیده‌اند؛ به نوعی بازار قفل شده و کسی نه خودرویی می‌فروشد و نه خودرویی می‌خرد.

پس از اقدام نظامی کشورمان علیه مواضع رژیم صهیونیستی دلار در بازار غیررسمی ثابت ماند، سکه ارزان شد و بورس ۱۱ هزار واحد عقب نشست

واکنش حداقلی بازارها



می‌تواند حرکت کلی بازار سهام را تحت تاثیر قرار دهد. نکته مهم در این میان این استست که پس از برطرف شدن ریسک یا تنش ایجاد شده، در عموم مواقع روند بازارهای سهام به پیش از زمان وقوع درگیری یا تنش بازمی‌گردد. با این مقدمه سراغ واکنش بازارهای سهام کشورهای مختلف و همچنین بورس تهران به اتفاقات اخیر و وقایع مشابه سال‌های گذشته رفته‌ایم.

■ **افت معنادار بازار سهام رژیم صهیونیستی در ساعات پایانی روز جمعه ۲۴ فروردین**

روز جمعه ۲۴ فروردین پس از انتشار اخباری مبنی بر نزدیک بودن حمله ایران به رژیم صهیونیستی، بازارهای مالی دنیا دچار ریزش‌های سنگینی شدند. در این بین ۳ بورس اصلی آمریکا و همچنین بورس رژیم صهیونیستی افت معناداری را تجربه کردند. با توجه به تلاوم نگرانی صهیونیست‌ها، در صورت باز بودن بازار سهام رژیم صهیونیستی در روزهای شنبه و یکشنبه ۲۵ و ۲۶ فروردین، افت مذکور ادامه می‌یافت. نمودار ۱، روند شاخص بورس این رژیم را طی چند هفته اخیر، ۶ ماه گذشته و پس از واقعه ۷ اکتبر نشان می‌دهد.

■ **ریزش ۴.۵ درصدی دوجونز در ۲ هفته اخیر**
شاخص داجونز آمریکا نیز که طی ۴ ماه اخیر روند صعودی را در پیش گرفته بود، پس از افزایش ریسک جنگ و درگیری میان ایران و رژیم صهیونیستی ریزش ۴.۵ درصدی را تجربه کرد. این ریزش پس از ترور فرماندهان ایرانی در کنسولگری ایران در سوریه آغاز شد. اگرچه نگرانی‌ها پیرامون افزایش تورم هم عامل دیگری است که در هفته‌های اخیر بر این شاخص اثرگذار بوده است. (نمودار شماره ۲)

پیش‌بینی افزایش قیمت نفت

عملیاتش محدود است. هر چه واکنش اولیه بازار، شدید و درندک باشد، صعود قیمت نفت ممکن است موقتی باشد، مگر اینکه عرضه نفت خاورمیانه دچار اختلال شود.
جیووانی استونو، تحلیلگر موسسه مالی یوپی‌اس گفت: قیمت نفت ممکن است در زمان گشایش معاملات افزایش

پیدا کند زیرا برای نخستین بار است که ایران از خاک خود، به رژیم صهیونیستی پاسخ داده است، وی در ادامه افزود: مدت زمان افزایش قیمت نفت، به واکنش رژیم صهیونیستی بستگی خواهد داشت. همچنین نشست مجازی گروه ۷ هم باید رصد شود تا دید آیا اعضای این گروه، صادرات نفت ایران را هدف قرار می‌دهند یا خیر. صادرات نفت ایران با وجود تحریم‌های آمریکا، رشد پیوسته‌ای داشته است. بر اساس گزارش رویترز، اوله هانسن، از ساکسو بانک گفت: قیمت نفت پیش از این، نرخ ریسک را به حساب آورده و میزان این نرخ به تحولات بعدی پیرامون ایران و تنگه هرمز بستگی خواهد داشت.



تحلیلگران روز یکشنبه پیش‌بینی کردند قیمت نفت روز دوشنبه (امروز) پس از پاسخ بامداد یکشنبه ایران به حمله رژیم صهیونیستی افزایش خواهد یافت اما رشد بیشتر قیمت‌ها، به واکنش این رژیم و غرب بستگی دارد. نگرانی نسبت به پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی، هفته گذشته

از افزایش قیمت نفت در بازار جهانی، پشتیبانی و کمک کرد قیمت نفت برنت که شاخص بازار جهانی است، روز جمعه، تا ۹۲ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه صعود کند که بالاترین قیمت از اکتبر بود.
نفت برنت، معاملات روز جمعه را در ۹۰ دلار و ۲۵ سنت در هر بشکه به پایان برد، در حالی که شاخص وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۴ سنت افزایش، در ۸۵ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه بسته شد. تاماس وارگ، کارگزار نفت شرکت پی‌وی‌ام گفت: معقول است که هنگام آزرس‌گیری معاملات، انتظ قیمت‌های قوی‌تری را داشته باشیم.
باین حال، تاکنون هیچ تأثیری روی تولید نداشته و ایران اعلام کرده است



اخبار

هر سکوی بنزین

یک کارت سوخت دارد



سخت‌نگوی صنف جایگاه‌داران سوخت گفت: به هیچ وجه شاهد هجوم مردم به پمپ‌بنزین‌ها و شرایط غیرعادی در جایگاه‌های عرضه سوخت نبودیم و اخباری که برخی رسانه‌های معاند از صف‌های بنزین در ایران منتشر کرده‌اند، بزرگنمایی و غیرواقعی بود. رضا نواز اظهار داشت: در پی حملات موشکی ایران به رژیم صهیونیستی، برخی هموطنان مان در شهرهای مختلف برای ششادی و انجام مراسمانی به خیابان‌ها آمدند که این افزایش تردد، نیاز به سوخت‌گیری و حضور بخشی از مردم در پمپ‌بنزین‌ها را به دنبال داشت. وی افزود: برخی هموطنان نیز در ساعات بامداد و صبح دپروز، مراجعاتی بیش از روزهای عادی به جایگاه‌های عرضه سوخت داشتند، با این حال، نه در ساعات بامداد و نه در ساعات صبح دپروز، به هیچ وجه شاهد هجوم مردم به پمپ‌بنزین‌ها و شرایط غیرعادی در جایگاه‌های عرضه سوخت نبودیم و اخباری که برخی رسانه‌های معاند از صف‌های بنزین در ایران منتشر کرده‌اند، بزرگنمایی و غیرواقعی بود. سخت‌نگوی صنف جایگاه‌داران سوخت با بیان اینکه «شرایط سوخت‌گیری پررغم افزایش مراجعه مردم به پمپ‌بنزین‌ها عادی است»، گفت: هم‌اکنون نیز در برخی جایگاه‌های پرتردد عرضه سوخت در برخی کلاشپرها، صف‌های سوخت‌گیری داریم اما این میزان تردد و شرایط سوخت‌گیری، کاملاً عادی است و هیچ گونه اختلالی در این زمینه وجود ندارد. نواز درباره کارت آزاد جایگاه‌های سوخت گفت: اگر چه بخشی از کارت‌های آزاد جایگاه‌های سوخت که در ایام نوروز اضافه بر ایام قبل از نوروز توزیع شده بود جمع‌آوری شده است اما همچنان از نظر تعداد کارت آزاد جایگاه‌ها به شرایط پیش از نوروز بازنگشته‌ایم و تعداد کارت آزاد جایگاه‌ها بیشتر از ایام پیش از نوروز است. وی افزود: به جز جایگاه‌های عرضه سوخت در مناطق مرزی که شرایط خاص خود را دارند، هم‌اکنون در تهران و کلاشپرها به ازای هر سکو، یک کارت آزاد در جایگاه‌ها وجود دارد و در دیگر نقاط کشور نیز به ازای میزان تردد، به ازای هر ۲ سکو یک کارت آزاد یا به ازای هر جایگاه یک کارت آزاد وجود دارد.

افزایش تولید نفت ایران در خلیج فارس

یک مقام مسؤول گفت: با انجام موفقیت‌آمیز پروژه فراآوری چاه هندیمان ۹ که با استفاده از گاز حاصل از چاه هندیمان ۱۴ انجام شد، از اواخر اسفند ۱۴۰۲ هزار بشکه به تولید نفت این منطقه افزوده شد. مسعود بیرانوند با بیان اینکه چاه هندیمان ۹ یکی از چاه‌های افقی حفاری‌شده در میدان هندیمان منطقه نفتی بهرگان است، اظهار کرد: این چاه از ابتدای راه‌اندازی در سال ۹۰ با وجود انجام عملیات اسید کاری و فراآوری با نیتروژن، تولید پایداری نداشته است و به دلیل افت فشار چرانی، چند بار چاه غیرعملیاتی می‌شد. وی ادامه داد: با انجام آزمایش‌های درون چاهی مختلف مشخص شد علت تولید ناپایدار، پایین بودن شاخص بهره‌دهی چاه ناشی از پایین بودن نفوذپذیری سنگ مخزن است. معاون مدیر منطقه نفتی بهرگان تأکید کرد: در این روش گاز مورد نیاز برای تزریق به فضای حلقوی هندیمان ۹ از طریق چاه هندیمان ۱۴ تأمین می‌شود. با پیشنهاد این روش پس از موفقیت‌آمیز بودن اجرای آزمایشی پروژه با نصب موقت لوله‌های «چکسون»، سرانجام نصب خط لوله Kill Line از چاه هندیمان ۱۴ به فضای حلقوی چاه هندیمان ۹ انجام شد و با نصب ادوات و وسطحی لازم روی این خط از جمله شیر یک‌طرفه، شیر دروازه‌ای، چوک و فشارسنج، چاه هندیمان ۹ از اواخر اسفند ۱۴۰۲ با دبی تقریبی ۱۰۰۰ بشکه در روز عملیاتی شد. بیرانوند تصریح کرد: روش فراآوری با گاز در مقایسه با سایر روش‌های فراآوری مصنوعی از جمله پمپ الکتریکی درون‌چاهی و سرچاهی مقرون به‌صرفه است، همچنین وجود منبع پر فشار گاز از چاه هندیمان ۱۴ در فاصله کمتر از ۵ متر از چاه هندیمان ۹ در سکوی نفتی WHP-07 نبود نیاز به ساخت واحد تقویت فشار، از دیگر مزایای استفاده از این روش به شمار می‌رود. گفتنی است در برخی چاه‌ها با گذشت مدت زمانی از شروع تولید، به‌دلیل افت فشار مخزن و کاهش شاخص بهره‌دهی و در نتیجه کاهش توان تولید، انتقال نفت به سطح با دبی مطلوب به صورت طبیعی میسر نیست. در این شرایط، برای احیای چاه یا افزایش توان تولید، از روش‌های فراآوری مصنوعی استفاده می‌شود.

دامنه نوسان تا ۳ روز مثبت و منفی

یک‌درصد تعیین شد

سازمان بورس و اوراق بهادار روز گذشته درباره تلاوم معاملات بازار با محدودیت دامنه نوسان اطلاعیه‌ای صادر کرد. در متن اطلاعیه سازمان بورس آمده است: «پیرو برگزاری جلسه اضطراری هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در ساعات ابتدایی روز جاری، مقرر شد با هدف حمایت از حقوق سهامداران و جلوگیری از تاثیر هیجانات بر روند بازار، دامنه نوسان همه نمادهای سهام و حق تقدم سهام قابل معامله در بازارهای بورس و فرابورس برای مدت ۳ روز متوالی به مثبت و منفی یک درصد و دامنه نوسان صندوق‌های سهامی نیز به مثبت و منفی ۲ درصد محدود شود. بدیهی است سازمان بورس با همکاری شرکت‌های بورس و فرابورس به صورت پیوسته شرایط بازار و وقایع مرتبط را رصد کرده و در صورت لزوم تصمیمات بعدی را اتخاذ و اعلام خواهد کرد.»

انواع قطعات سکه پیش نمی‌آمد و بعضاً افزایشی رقم می‌خورد اما تعطیلی دپروز بازارهای جهان، بسر اثر کاهش نرخ ارز در داخل افزود و قیمت طلا را همچون سکه کاهش داد. با توجه به پاسخ ایران به اسرائیل، انتظار می‌رفت بازار سکه و طلا نیز روند افزایشی به خود بگیرد اما این بازار نیز همچون بازار دلار کاهشی شده و خوشبختانه بازار در آرامش به سر می‌برد. در همین زمینه نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به کاهش قیمت‌ها در بازار دپروز نسبت به روز شنبه گفت: قیمت‌ها نسبت به اوج خود فاصله گرفته و تعطیلی بازارهای جهانی در روز جاری و کاهش نرخ ارز در داخل، منجر به ریزش قیمت‌ها در بازار انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا شده است به گونه‌ای که در آخرین معاملات امروز بازار (دپروز) یکشنبه) سکه ۸۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار حدود ۲۹ هزار تومان نسبت به روز شنبه کاهش قیمت داشته است. وی افزود: خوشبختانه بازار بسیار آرام و به دور از هرگونه التهاب است، البته شرایط رکود همچنان بر آن حاکم است و تقاضایی برای خرید سکه و مصنوعات طلا نیست. این مقام ضمن تأکید بر اینکه ثبات قیمت اونس جهانی طلا (با توجه به تعطیلی دپروز بازارهای جهانی) و عدم تغییر قیمت آن نسبت به شنبه همچنان ۲۳۴۲ دلار است و کاهش نرخ ارز در داخل سبب شد قیمت‌ها در بازار سکه و طلا کاهش شود، ابراز امیدواری کرد این روند کاهشی قیمت‌ها و ثبات، ادامه‌دار باشد. بذرافشان در رابطه با تغییرات قیمت‌ها نسبت به روز شنبه و آخرین قیمت معاملاتی در بازار (دپروز)، گفت: سکه تمام طرح جدید با ۸۰۰ هزار تومان کاهش به ۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید، هر قطعه سکه تمام طرح قیمت نیز بازار امروز را بهای ۴۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به پایان برد که نسبت به روز گذشته ۲۰۰ هزار تومان کاهش بها داشته است. نیم‌سکه و ربع سکه نیز هر یک ۲۰۰ هزار تومان نسبت به روز گذشته کاهش قیمت داشتند و به ترتیب در بازار امروز ۲۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ۱۶ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۴۰۰ هزار تومان کاهش، در بازار امروز، ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان دادوستد شد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با وضعیت حباب سکه گفت: با توجه به کاهش قیمت طلا و البته کاهش کمتر نسبت به (سکه) حباب سکه نسبت به روز گذشته (شنبه) کمی افزایش داشته است. در حال حاضر هر قطعه سکه ۷ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان دارای حباب است.

■ **افت ۱۱ هزار واحدی شاخص بورس در دومین روز هفته**
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۱ هزار و ۱۹۳ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۹۶ هزار و ۷۷۶ واحدی قرار گرفت. شاخص هم‌وزن نیز با ۲ هزار و ۶۷۷ واحد کاهش به ۷۲۲ هزار و ۵۲۹ واحد و شاخص قیمت با هزار و ۵۰۲ واحد کاهش به ۴۰۶ هزار و ۴ واحد رسید. همچنین شاخص فرابورس ایران در معاملات دیروز با ۱۲۰ واحد افت به ۲۴ هزار و ۶۴۵ واحد رسید.

ریزش بورس‌های آمریکا، شرق آسیا و رژیم صهیونیستی در آخرین روز کاری هفته پس از نزدیک شدن پاسخ قطعی ایران به اسرائیل (نمودار شماره ۴)



اثر معنادار بر روی بازار سهام دولت‌های درگیر



رشد ۲۶ درصدی صادرات ایران به روسیه

و فرش ماشینی ۲۴۰۰ هزار دلار، پلی استارین (قابل انبساط و سایر انواع) ۲۳۰۰ هزار دلار، پلی‌استر یک میلیون و ۴۴۹ هزار دلار، رنگ پودری ۲ میلیون دلار، روغن‌های معدنی یک میلیون و ۱۸ هزار و ۴۷ دلار، دارو یک میلیون دلار، کبوی ۲ میلیون و ۳۰۰ دلار، پلاسمای خون ۶۰۰ هزار دلار، پلی‌اتیلن ۳۴۶ هزار و ۴۳۳ دلار، پسته یک میلیون دلار، کشمش ۵۰۰ هزار دلار، رب گوجه قرنکی ۳۸۰ هزار دلار و هلو ۳۰۰ هزار دلار. وی با تأکید بر اهمیت تبادل هیات‌های متعدد تجاری، بیان کرد: آشنایی بیشتر شرکت‌های ایرانی با بازار بلاروس موجب افزایشی شدن روند صادرات شرکت‌های ایرانی به بلاروس شده است. این مقام مسؤول با اشاره به حجم واردات ایران از بلاروس، گفت: سال

توسعه تجارت ایران، با اشاره به حجم واردات محصولات روسی به ایران، تصریح کرد: ۲۳۵۲ هزار تن، به ارزش ۱۶۹۱ میلیون دلار کالا از روسیه وارد کشور شده است. واردات این محصولات در مدت مشابه سال گذشته ۲۳۱ هزار تن و به ارزش ۱۵۸۲ میلیون دلار بوده است؛ آمارها حکایت از این دارد که میزان واردات از لحاظ ارزشی ۹ درصد و از لحاظ وزنی ۲۷ درصد رشد کرده است. وی در ادامه ضمن تحلیل آمار تجارت ایران و بلاروس، تصریح کرد: آمار صادرات ایران به بلاروس ۲۰ میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۴ درصد افزایش ارزش دلاری را تجربه کرده است. بنا بر اظهارات گداری، بیشترین ارقام افزایشی مربوط به صادرات عبار تند از: کف‌پوش

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، ضمن اشاره به آمار صادرات ایران به روسیه و بلاروس در سال ۱۴۰۲، گفت: صادرات محصولات ایرانی به روسیه و بلاروس از لحاظ ارزش و وزن با رشد همراه بوده است. آکبر گداری آمار صادرات محصولات ایرانی به روسیه را ۲۱۸۵ هزار تن و به ارزش ۹۴۶ میلیون دلار دانست و اظهار داشت: افزایش صادرات در حالی سال گذشته اتفاق افتاد که صادرات این محصولات در مدت مشابه سال گذشته به میزان ۱۴۳۶ هزار تن و به ارزش ۷۵۱ میلیون دلار بود. وی ادامه داد: آمار صادرات انواع محصولات ایرانی به روسیه نشان می‌دهد صادرات این محصولات از لحاظ ارزشی ۲۶ درصد و از لحاظ وزنی ۵۲ درصد رشد را تجربه کرد. به گفته گداری، بیشترین درصد رشد صادراتی ایران مربوط به محصولات کشاورزی و محصولات صنایع پتروشیمی و پایه نفتی است. سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان